

KÚPNA ZMLUVA č.
0001/2024

uzatvorená podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka
medzi týmito zmluvnými stranami

I. Zmluvné strany

Zariadenie sociálnych služieb Vepor
Partizánska 861/2, 980 55 Klenovec

PhDr. Katarína Zamborová, riaditeľka ZSS Vepor

Zastúpený:

IČO:

35982535

DIC:

2021428178

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica, Bratislava

Číslo účtu:

7000397310/8180

IBAN:

SK83 8180 0000 0070 0039 7310

Tel.:

047/5484102

mobil:

0911030958

Email:

zamborova.ddadss@azet.sk

(ďalej len "kúpjujúci")

Predávajúci:

INMEDIA, spol. s r.o, Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen

Zastúpený:

Ing. Miloš Kriho, Mgr. Lucia Krihová, konateľka spoločnosti

IČO:

36 019 208

DIC:

2020066829

IČ DPH:

SK2020066829

Zapísaný v obch. registri:

Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro, Vložka č. 4345/S

Bankové spojenie:

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

Číslo účtu:

6619429000/1111

IBAN:

SK22 1111 0000 0066 1942 9000

Tel.:

045/ 5363 008

Fax:

-

Email:

imedia@imedia.sk

(ďalej len "predávajúci")

Zmluvné strany uzatvárajú túto zmluvu ako výsledok verejného obstarávania postupom
zadávania zákaziek v súlade s § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní
a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
Táto zmluva je uzatvorená podľa ustanovení § 409 až 470 Obchodného zákonníka v znení
neskorších predpisov medzi týmito zmluvnými stranami.

III. Predmet zmluvy
Predmetom tejto zmluvy je dodanie tovaru – potraviny – mrazené výrobky, dovoz, naloženie a vloženie predmetu zmluvy v kvalite podľa platných noriem.

IV. Dodacie podmienky

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. III. tejto zmluvy v množstve objednávky alebo telefonicky objednávky najneskôr do 24 h odo dňa podania objednávky. Kúpujúci sa zaväzuje tento tovar prevziať.

2. Predávajúci sa zaväzuje dodávať predmet zákazky v pracovné dni aj v minimálnom množstve .

3. Miesto dodania: Zariadenie sociálnych služieb Vepor, Partizánska 861/2,

4. 980 55 Klenovec. Prezatie tovaru na základe dodacieho listu, resp. faktúry, svojim podpisom potvrdí poverený zamestnanec ZSS Vepor, Partizánska 861/2,

980 55 Klenovec

5. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar v objednanom množstve a v zodpovedajúcej kvalite.

6. Množstvo tovaru z celkového množstva bude upresňované objednávkami zo strany kúpujúceho tak, aby bola zabezpečená kvalita potravín z hľadiska záruky, druhu výrobku, počtu stravujúcich sa. **Predpokladané množstvo jednotlivých druhov tovarov počas trvania zmluvy - zákazky sa môže meniť (smerom hore aj dole) v závislosti od počtu klientov objednávatel'a, stravovacích návykov, zdravotného a sociálneho stavu, zloženia jedálneho lístka.**

7. Kúpujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.

8. Spolu s predmetom dodania budú kúpujúcemu odovzdané nasledovné doklady:

faktúra a dodacie listy.

V. Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona NR SR č.18/1996 Z. z. o cenách a je maximálna a záväzná počas platnosti zmluvy.

2. Dohodnutá kúpna cena je stanovená v čase podpisu tejto zmluvy a jej nemožnosť je garantovaná počas zmluvných mesiacov od podpisania tejto zmluvy.

3. Kúpna cena je splatná na základe faktúr predávajúceho, ktoré budú kúpujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifickú cenu. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy a preberacie protokoly. Lehota **splatnosti faktúry je 30 dní** odo dňa jej doručenia. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň poukázania príslušnej finančnej sumy z účtu kúpujúceho na účet predávajúceho.

4. V cene tovaru je zahrnutá doprava a vloženie tovaru na adrese kúpujúceho.

5. Kúpujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.

VI. Možnosť odmietnuť prebratie tovaru

Kúpujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania ceny, akosti, štruktúry alebo množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa zmluvne strany nedohodnú inak.

VII. Práva a povinnosti zmluvných strán

Predávajúci je povinný:

1. Dodat' predmet kúpy kúpúcejmu v požadovanom rozsahu a množstve, v bezchybnom stave a v dohodnutej kvalite a množstve spresnenom v objednávke do skladu kúpúcejmu, čo kúpujúci potvrdí preberajúcim protokolom alebo podpísaním dodacieho listu.
2. Predávajúci bude prepravovať tovar, ktorý je predmetom tejto zmluvy len motorovými vozidlami, ktoré majú osvedčenie o hygienickej spôsobilosti od príslušného orgánu potravínového dozoru.

Kúpujúci je povinný:

1. Kúpujúci je povinný požadované dodávky objednať písomne alebo telefonicky, predávajúcejmu najneskôr do 24 hodín pred rozvozom, pokiaľ sa nedohodnú inak. V prípade oneskorenia predložených objednávok predávajúci nemôže byť sankcionovaný za neúplne vybavenie.

VIII. Zmluvné pokuty a sankcie

Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy medzi zmluvnými stranami je dojednaný zmluvný úrok z omeškania:

1. Za omeškanie predávajúceho s dodaním predmetu kúpy (do 24 hod. od doručenia objednávky) pokuta vo výške 0,05 % z hodnoty predmetu kúpy za každý deň z omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nezaniká nárok kúpúcejmu na prípadnú náhradu škody

2. V prípade omeškania so zaplatením faktúry, je predávajúci kúpúcejmu fakturovať úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej čiastky za každý deň omeškania. Za deň úhrady sa považuje dátum odpisu príslušnej čiastky z účtu kúpúcejmu.

3. Pri porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy zo strany predávajúceho, predovšetkým pri nedodaní určitého typu objednaných potravín, vzniká kúpúcejmu nárok uplatniť si voči predávajúcejmu zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 10% z vysúťaženej sumy za každé takéto porušenie jednotlivovo.

4. Zmluvne strany prehlasujú, že výšku zmluvnej pokuty špecifikovanú v tomto článku Zmluvy považujú za primeranú, pretože pri rokovaniach o dohode o výške

zmluvnej pokuty prihladali na hodnotu a význam touto zmluvnou pokutou zabezpečovanej povinnosti.

IX. Prechod vlastníctva a nebezpečenstvo škody za veci

Kupujúci nadobudne vlastnické právo k predmetu kúpy dňom prevzatia tovaru.

X. Zodpovednosť za vady a záruka

1. Na predmet zmluvy sa vzťahuje záruka. Vady zjavné, zistené pri prevzatí dodávky, je kupujúci povinný reklamovať ihneď, najneskôr však do 3 dní odo dňa prevzatia tovaru a to aj písomne.
2. Vady skryté a vady akosti má kupujúci právo reklamovať počas celej doby spotreby tovaru. Kupujúci je povinný tieto vady reklamovať čo najskôr, najneskôr však do 5 dní od ich zistenia, a to písomne.
3. Predávajúci je povinný vysporiadať reklamáciu väd zjavných ihneď, najneskôr však do 15 dní od doručenia reklamácie. Reklamáciu skrytých väd tovaru a väd akosti je predávajúci povinný vysporiadať do 30 dní odo dňa doručenia reklamácie.
4. Vysporiadaním reklamácie sa rozumie rozhodnutie o uznaní alebo zamietnutí reklamácie a vyrovanie sa s kupujúcim, a to dodaním bez vadného tovaru a tovar vadný, alebo poukázaním časti kúpnej ceny zodpovedajúcej cene reklamovaného tovaru na účet kupujúceho.
5. Záruka sa vzťahuje na kvalitu potravín. Kvalitou potravín sa myslí jej použiteľnosť v rámci výrobcov určenej doby spotreby tovaru.

XI. Zánik a odstúpenie od zmluvy

1. Pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy môže oprávnená strana okamžite písomne odstúpiť bez výpovednej lehoty.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že za podstatné porušenie povinností budú považovať porušenie akékoľvek povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy. Kupujúci môže okamžite odstúpiť od zmluvy hlavne v prípade dodávky nekvalitného tovaru, v prípade nedodržania termínu dodávky alebo dodaný tovar bude po dátume spotreby.
3. Platnosť zmluvy je možné ukončiť vzájomnou dohodou alebo okamžitou výpoveďou ktoroukoľvek zo zmluvných strán bez uvedenia dôvodu výpovede, vždy len písomnou formou.

XII. Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah, vzniknutý na základe tejto zmluvy sa bude riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Zmluvu je možné meniť alebo doplniť len formou písomných dodatkov, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami.
3. Zmluva je vyhotovená v štyroch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci tri a predávajúci jedno vyhotovenie.
4. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v zmysle § 47a) zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho

zákonníka v znení neskorších predpisov. Predávajúci súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na internetovej stránke grz.gov.sk, v Centrálnom registri zmlúv.

5. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú na 6 mesiacov, a to od **01.01.2024 do 30.06.2024**
 6. Predávajúci súhlasí s podmienkami sťažže určenými obstarávateľom ktorej sa stal víťazom.
 7. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy.
 8. Kúpujúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy v prípade ak:
 - a) predávajúci dodá tovar po dátume spotreby,
 - b) ak predávajúci nedodrží dodanie tovaru v lehote podľa čl. IV ods. 1 tejto zmluvy.
- Pril.č.1 OPIS, MNOŽTVO A ROZSAH ZÁKAZKY

Por.č.	Názov tovaru	MJ	Predpokladané množstvo	Cena za MJ bez DPH v eur	Cena za MJ s DPH v eur	Cena spolu bez DPH v eur	Cena spolu s DPH v eur
	Mäso mrazené, ryby, hydina zelenina, polotovary	kg/ks					
	BRAVČOVÉ MASO						
1.	bravč. plece b.k. 1 kg/bal. kuch.uprava	kg	250	4,723	5,668	1 180,75	1 417,00
2	bravč. Udené kosti	kg	80	3,204	3,845	256,32	307,60
3	Bravč. Stehno 1kg/bal kuch.uprava.	kg	200	4,800	5,760	960,00	1 152,00
4	hovädzie držky predvar. 1 kg	kg	20	3,536	4,243	70,72	84,86
	HYDINA						
5.	kuracie stehná	kg	200	3,447	4,136	689,40	827,20
6	kuracie prsia	kg	150	4,723	5,668	708,45	850,20
7	kuracie krídla	kg	60	2,285	2,742	137,10	164,52
8	kuracie pečienky	kg	55	1,621	1,945	89,16	106,98
9	kuracie stehná vykostené	kg	60	4,008	4,810	240,48	288,60
10	kuracia polievková zmes	kg	40	1,213	1,456	48,52	58,24
	MRAZENÉ RYBY						
11	rybie filé 1kg	kg	24	3,957	4,748	94,97	113,95
	MRAZENÁ ZELENINA						
12	zelenina polievková (miešaná) 2,5kg	kg	25	1,021	1,225	25,53	30,63
13	špenát mrazený 450g	kg	20	0,965	1,158	19,30	23,16
14	Kartiol 2,5kg	kg	35	1,366	1,639	47,81	57,37
15	Brokolica 2,5 kg	kg	30	1,621	1,945	48,63	58,35
16	mrazená zelenina/pod sviečkovi/ 2,5 kg	kg	100	1,072	1,286	107,20	128,60
17	mrazené knedliky	kg	50	2,808	3,370	140,40	168,50

INMEDIA, spol. s r.o.
 Námestie SNP 11, 980 01 ZVOLEN
 IČO: 36 018 208
 IČ DPH: SK2020066829

				x	x	Cena v EUR za celý predmet zákazky	
18	mrázna zelenina/čínska/2,5 kg	kg	30	1,200	1,440	36,00	43,20
19	mrázna tekvica 2,5 kg	kg	30	1,762	2,114	52,86	63,42
20	Mrázny kel 1kg alebo 2,5kg	kg	30	1,264	1,517	37,92	45,51
21	cesnak mrázny	kg	15	1,302	1,562	19,53	23,43
						5 011,04	6 013,31